МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СОВЕТ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

31.03.2013                                                                                                  № 240
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Новоюгинского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» на 2014год
Заслушав и обсудив предложения Администрации Новоюгинского сельского поселения,

СОВЕТ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, РЕШИЛ:

1. Приложения к Решению Совета № 226 от 27.12.2013 № 5,6,7
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 19 595 500,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 883 200,00 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 19 595 500,00 рублей.
3) размер дефицита/профицита местного бюджета поселения в сумме 0,00 рублей.

4) контроль за исполнением Решения возложить на социально-экономический комитет.
Председатель Совета,
Глава Новоюгинского с/поселения                                         О.А. Клейнфельдер

Утверждено решением Совета

 Новоюгинского сельского поселения  от 31.03.14 г. № 240
         Приложение №5

План доходов бюджета муниципального образования

«Новоюгинского сельского поселения»  на  2014г
	Коды бюджетной

классификации
	Наименование      показателей
	План                на   2014 год

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	1 883 200,00

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	436 800,00

	1 01 02000 01 0000 000
	Налог на доходы физических лиц
	436 800,00

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	69 000,00

	1 06 01000 00 0000 000
	Налог на имущество физических лиц
	51 000,00

	1 06 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	18 000,00

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина, сборы
	4 100,00

	1 08 04020 01 0000 000
	Государственная пошлина
	4 100,00

	1 03 02041 01 0000 000
	Акцизы на автомобильный бензин
	842 000,00

	1 03 02230 01 0000 000
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	276 900,00

	1 03 02240 01 0000 000
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	20 000,00

	1 03 02250 01 0000 000
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	545 000,00

	1 03 02230 01 0000 000
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	100,00

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества,  находящегося в государственной и муниципальной собственности
	266 100,00

	1 11 05013 10 0000 000
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	14 500,00

	1 11 05035 10 0000 000
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	54 000,00

	1 11 09045 10 0000 000
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	197 600,00

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	265 200,00

	1 13 01995 10 0000 000
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	265 200,00

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления
	17 712 300,00

	2 02 00000 00 0000 000
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности и на обеспечение сбалансированности, в т.ч.:
	5 926 900,00

	2 02 01001 00 0000 000
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5 810 500,00

	2 02 03015 10 0000 151 365
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	116 400,00

	11 785 400,00

	2 02 04999 10 0000 000
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	5 062 700,00

	2 02 04999 10 0000 151

919
	Трансферты за счет средств районного бюджета на дорожную деятельность
	864 000,00

	2 02 04999 10 0000 151 435
	Субсидия на организацию физкультурно-оздоровительной работы с населением
	317 300,00

	2 02 04999 10 0000 151 475
	Субсидия на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке(должностному окладу)
	108 300,00

	2 02 04999 10 0000 151 427
	Субсидия в части повышения з/платы работников культуры («дорожная карта»)
	1 528 600,00

	2 02 04999 10 0000 151 425
	Трансферты на компенсацию расходов по организации электроснабжения от диз. электростанции
	3 904 500,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	19 595 500,00

Утверждено решением Совета

 Новоюгинского сельского
поселения  от 31.03.2014 г. № 240
Приложение № 6
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

классификации расходов бюджета муниципальное образование

 «Новоюгинского сельского поселения» на 2014 год.

 руб.

	КФСР
	Наименование КФСР
	Ассигнования

год

	0100
	Общегосударственные вопросы
	4 974 500,00

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	911 251,09

	0104
	Функционирования правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	3 908 448,91

	0111
	Резервные фонды местного самоуправления
	51 113,00

	0111
	Резервные фонды ГО и ЧС
	59 600,00

	0113
	 Другие общегосударственные вопросы
	44 087,00

	0200
	Национальная оборона
	123 200,00

	0203
	Мобилизационная и вневоинская подготовка
	116 400,00

	0204
	Мобилизационная подготовка экономики
	6 800,00

	0409
	Дорожное хозяйство (содержание, реконструкция)
	1 706 000,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	7 341 900,00

	0501
	Жилищное хозяйство
	1 312 100,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	5 485 733,12

	0503
	Благоустройство
	544 066,88

	0700
	Образование
	12 200,00

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	12 200,00

	1100
	Физическая культура и спорт
	431 900,00

	1101
	Физическая культура
	431 900,00

	0800
	Культура, кинематография
	5 005 800,00

	0801
	Культура
	5 005 800,00

	Всего:
	19 595 500,00

Утверждено решением Совета

 Новоюгинского сельского поселения  от 31.03.2014 г. № 240
Приложение № 7
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета

муниципального образования «Новоюгинского сельского поселения» на 2014 год.
	КВСР
	КФ
СР

	КЦСР

	КВР

	Наименование КФСР
	Ассигнования   на год

(Тыс.руб.)

	901

	Муниципальное казенное учреждение
Администрация Новоюгинского сельского поселения

	901
	0102

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	911 251 ,09

	901

	0102

	0020300

	   Глава муниципального образования
	911 251,09

	901
	0102
	0020300
	111
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	911 251,09

	901
	0103

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	6 545

	901
	0103
	5210600

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	6 545

	901
	0103
	5210600
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	6 545

	901
	0104

	Функционирование Правительства  Российской Федерации ,высших  исполнительных органов государственной власти    субъектов Российской Федерации , местных администраций
	3 901 903,91

	901
	0104
	0020400

	Центральный аппарат
	3 908 448,91

	901
	0104
	0020400

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	3 908 448,91

	901
	0111

	Резервный фонд
	110 713

	901
	0111
	0700500

	Резервные фонды местных администраций
	51 113

	901
	0111
	0700500
	870
	Резервные средства
	51 113

	901
	0111
	0700500

	Резервный фонд ГО и ЧС
	59 600

	901
	0111
	0700500
	870
	Резервные средства
	59 600

	901
	0113

	Другие общегосударственные вопросы
	44 087

	901
	0113
	0920300

	Выполнение других обязательств государства
	33 700

	901
	0113
	0920300
	244
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	33 700

	901
	0113
	0920300

	Прочие мероприятия
	3 500

	901
	0113
	0920300
	852

	6 887

	901
	0203

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	123 200

	901
	0203
	0013600

	Осуществление первичного воинского учета

 На территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	116 400

	901
	0203
	0013600

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	116 400

	901
	0204
	2090100
	244
	Мобилизационная подготовка экономики
	6 800

	901
	0409

	Дорожное хозяйство
	1 706 000

	901
	0409
	3150212

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	842 000

	901
	0409
	3150212
	419
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	864 000

	901
	0501

	Жилищное хозяйство
	1 312 100

	901
	0501
	3900200

	 Капитальный ремонт государственного жилищного фонда  субъектов Российской Федерации  и муниципального жилищного фонда
	812 100

	901
	0501
	3900200
	243
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	812 100

	901
	0501
	1020102
	412
	Обслуживание муниципальной собственности
	500 000

	901
	0502

	Коммунальное хозяйство
	5 485 733,12

	901
	0502
	6226242

	Компенсация  выпадающих доходов  организациям предоставляющим  населению услуги электроснабжения  по тарифам, не обеспечивающим  возмещение издержек
	3 840 633,12

	901
	0502
	0700500

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	145 100

	901
	0502
	3910500
	244
	Капитальный ремонт объектов ЖКХ
	1 500 000

	901
	0503

	Благоустройство
	544 066,88

	901
	0503
	6000100

	Уличное освещение
	200 000

	901
	0503
	6000100
	244
	Прочие мероприятия
	15 800

	901
	0503
	6000500

	Прочие мероприятия  по благоустройству городских  округов и поселений
	257 540

	901
	0503
	6000500
	222
	Прочие мероприятия по благоустройству
	6 860

	901
	0503
	6226242
	244
	Возмещение уличного освещения от ДЭС
	63 866,88

	901
	0707

	Молодежная политика и оздоровление детей
	12 200

	901
	0707
	4310100

	Проведение мероприятий для детей  и молодежи
	12 200

	901
	0707
	4310100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	12 200

	901
	1100

	Физическая культура
	431 900

	901
	1101
	5129700

	Мероприятия в области  здравоохранения ,спорта физической культуры, туризма
	114 600

	901
	1101
	6222641

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	317 300

	901
	0801

	Культура
	5 005 800

	901
	0801
	4409900

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	3 289 700

	901
	0801
	4409900

	Обеспечение работы центров общественного доступа
	79 200

	901
	0801
	6223541

	Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу).
	108 300

	901
	0801
	6223543

	Субсидия на достижение целевых показателей  по плану мероприятий  ("дорожная карта")  "Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности", в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры
	1 528 600

	Всего:
	19 595 500